ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - 1.0C MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0001637/U del 15/02/2025 10:57 VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF,

ﬁ%ﬁ,s,l,‘ozwﬁ Cofinanziato f L M l M
dall'Unione europea h Ministero dell'lstruzione
COMPETENZE e del Merito

|OC MauRO ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
‘ “Mauro Del Giudice”
Via Giovanni Altomare n. 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG)
Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711
' Codice Univoco d’Ufficio: AP6603 - Tel./Fax: 0884-965121
RODI GARGANICO Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it

Decreton. 72
(Prot. e data vedi segnatura in alto)

All’Albo e al Sito istituzionale (sezione PN)
Ad Amministrazione trasparente
Agli Atti

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A
— Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-218

Titolo Progetto: “Scuola d’aMARE”

CUP: E84D24002030007

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE
SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I’istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I’arricchimento  dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

www.iocmaurodelgiudice.edu.it

Scuola secondaria di II grado - Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale.
cermiricato  Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado - Rodi Garganico

N.50 100 14484 - g
REV. 005 Scuola dell'Infanzia - Isole Tremiti

F



ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - 1.0C MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0001637/U del 15/02/2025 10:57 V1.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF,

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ Cofinanziato f ) M l M
dall'Unione europea NS, 4 Ministero delllstruzione
COMPETENZE e del Merito

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO TI’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’ Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024;

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Delibera del Commissario straordinario di approvazione del programma Annuale dell’Esercizio
finanziario 2025;

VISTOIl Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 — 2027 e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTA in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare I’inclusivita e
I’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I’apprendimento
permanente;

VISTO I’accordo di partenariato Italia n°® CCI 2021IT16FFPAO001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del
Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCIl 20211T16FFPA00L che approva
I'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita” in Italia n°® CC120211TO5FFPR001;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027" in attuazione dei Regolamenti
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 dell’11/04/2024;

VISTO I’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 1’inclusione ¢ la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto:
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”;

www.iocmaurodelgiudice.edu.it
,TEDV Scuola secondaria di II grado - Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e
~ Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale.
cermiricato  Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado - Rodi Garganico

N.50 100 14484 - g
REV. 005 Scuola dell'Infanzia - Isole Tremiti

F



ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - 1.0C MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0001637/U del 15/02/2025 10:57 V1.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF,

ﬁ%ﬁﬂ%f‘.‘ﬁ Cofinanziato f A M I M
dall'Unione europea - Ministero dell'lstruzione
COMPETENZE e del Merito

VISTA la necessita di individuare docenti in qualita di ESPERTI e TUTOR, per la corretta esecuzione del
progetto de quo;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO T’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi, I’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO il decreto n. 44 di avvio di una selezione interna per esperti e tutor, prot.n. 833 del 24.01.2025;
VISTO I’avviso di selezione interna di esperti e tutor, prot. n. 834 del 4.01.2025;

VISTO il decreto n. 59 di nomina e contestuale convocazione della commissione per la valutazione delle
candidature, prot.n. 1254 del 4.02.2025;

VISTO il verbale della commissione, prot.n. 1346 del 6.02.2025;

VISTO il decreto n. 64, prot.n. 1409 del 10.02.2025, di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative
alla selezione de quo;

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti,

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione ¢ la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministraziones,

DECRETA

Art. 1 — le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 — sono approvate in data odierna le graduatorie definitive per il reclutamento delle figure richieste
dall’avviso interno prot. n. 834 del 4.01.2025. Le graduatorie saranno visibili sul Registro elettronico.

Art. 3 — essendo divenuto I’atto definitivo, saranno attivate le procedure per 1’assegnazione degli incarichi.

Avverso la presente graduatoria € ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni.

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, www.iocmaurodelgiudice.edu.it,
sez. PN 21-27.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cucciniello Teresa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il quale
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

www.iocmaurodelgiudice.edu.it

Scuola secondaria di II grado - Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale.
cermiricato  Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado - Rodi Garganico

N.50 100 14484 - g
REV. 005 Scuola dell'Infanzia - Isole Tremiti

F



		2025-02-15T10:59:50+0100
	TERESA CUCCINIELLO




